[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2025 г.								       № 395

Об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума для проведения голосования  и подсчета голосов избирателей, участников референдума для всех выборов, проводимых  на территории Лахденпохского муниципального района, и их границ

Руководствуясь положениями подпункта «а» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 9 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 21 апреля 2025 года № 3047-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», на основании решения Территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района от 24 июня 2025 года № 151/703-5 «О согласовании уточнения перечня избирательных участков и их границ» Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Уточнить перечень и границы избирательных участков, участков референдума, для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума для всех выборов, проводимых на территории Лахденпохского муниципального района, образованных постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 18 января 2013 года № 44 (в редакции от 30 мая 2024 года), и их границы, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lah-mr.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района				       О.Н. Жесткова
Разослать: дело, управление делами, ТИК Лахденпохского района

Приложение
 к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от 26.06.2025 №395

Перечень и границы избирательных участков, участков референдума,
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума для всех выборов, проводимых на территории Лахденпохского муниципального района, образованных постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 18.01.2013 № 44 (в ред. от 30.05.2024), и их границы

	№ п/п
	№ избирательного участка
	Описание границ избирательного участка
	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования

	1
	241
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа, часть территории города Лахденпохья:
· улицы: Бусалова, Каменистая, Ладожская, Красноармейская (дома 1, 2 и 4), Ладожской Флотилии, Ленина (дома с четными номерами с начала улицы по дом 26), Лесная, Набережная, Октябрьская, Северная, Советская;
· переулок Гористый
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
город Лахденпохья, улица Ладожской Флотилии, дом 1
(здание МБУ ДО «ДШИ»)

	2
	242
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа, часть территории города Лахденпохья:
· улицы: 50 лет Октября, Заводская, Заозерная, Заречная, Карельская, Ленина (дома с нечетными номерами с начала улицы по дом 5Б и дом 7Б), Новая, Первомайская, Строительная, Фанерная;
· переулки: Железнодорожный, Сосновый
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
город Лахденпохья, улица Фанерная, дом 8 (здание МКДОУ «Детский сад «Радуга»)

	3
	243
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа, часть территории города Лахденпохья:
· улицы: Гагарина, Заходского (все дома, кроме дома 5), Карла Маркса, Красноармейская (все дома, кроме домов 1, 2, и 4), Ленина (дома с нечетными номерами с дома 7 по дом 27, кроме дома 7Б), Школьная
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
город Лахденпохья, улица Заходского, дом 2 (здание начальной школы МКОУ «Лахденпохская СОШ»)

	4
	244
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа, часть территории города Лахденпохья:
· улицы: Заходского (дом 5), Ленина (дома с нечетными номерами с дома 29 до конца улицы), Пионерская, Пушкина, Садовая, Спортивная, Холмистая;
· переулок Речной
	 Республика Карелия, Лахденпохский район,
город Лахденпохья, улица Садовая, дом 22 (здание МКОУ «Лахденпохская СОШ»)

	5
	245
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа, часть территории города Лахденпохья:
· улицы: Загородная, Ленина (дома с четными номерами с дома 34 до конца улицы), Луговая, Полевая;
· переулки: Мелиоративный, Мельничный
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
город Лахденпохья, улица Ленина, дом 45 (здание ГАПО РК «Сортавальский колледж»)

	6
	246
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа, часть территории города Лахденпохья:
· станция Яккима;
· шоссе Ленинградское;
· улицы: Аркадия Маркова, Молодежная, Санаторная
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
город Лахденпохья, шоссе Ленинградское, дом 5 (административное здание, собственник – Великодворский В.О.)

	7
	247
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
часть территории города Лахденпохья:
· улицы: Малиновского, Суворова, Тихая, Трубачева (дома 1А, 1Б, 1В, 2, 6, 6А, 7А, 34, 43, 44 и 46)

	Республика Карелия, Лахденпохский район,
город Лахденпохья, улица Трубачева, дом 1 (здание МКДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»)

	8
	248
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселки: Кортела, Метсямикли, Мийнала, Микли, Нива, Оппола
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
поселок Мийнала, улица Школьная, дом 7 (здание Мийнальской сельской библиотеки)

	9
	249
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселки: Лумиваара, Сорола, Уусикюля, Харвиа
	Республика Карелия, Лахденпохский район, поселок Лумиваара, улица Центральная, дом 22 (здание Лумиваарского сельского клуба)

	10
	250
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселки: Ихала, Райвио, Терваярви, Ханканмяки, Хухтерву
	Республика Карелия, Лахденпохский район, поселок Ихала, улица Школьная, дом 1А
(здание МКОУ «Ихальская СОШ»)

	11
	251
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселки: Коконниэми, Пайкъярвенкюля, Парконмяки, Раухала, Сикопохья;
· территории: район поселка Парконмяки (у пос. Парконмяки), район поселка Сикопохья (у пос. Сикопохья), СНТ Витамин (у пос. Коконниэми)
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
город Лахденпохья, улица Октябрьская, дом 7 (здание Администрации Мийнальского сельского поселения)

	12
	252
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселки: Сорьё, Сювяоро, Таустамяки, Элисенваара
	Республика Карелия, Лахденпохский район, поселок Элисенваара, улица Петровского, дом 1 (здание Администрации Элисенваарского сельского поселения)

	13
	253
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселки: Кетроваара, Ламминкюля, Эстерло
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
поселок Эстерло, улица Центральная, дом 13 (здание
 Муниципально го казенного учреждения «Эстерловский культурно-досуговый центр»)

	14
	254
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселки: Аккахарью, Вялимяки, Кайвомяки, Костамоярви
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
поселок Вялимяки, улица Зеленая,
дом 9

	15
	256
	В состав избирательного участка входит часть территории  Лахденпохского муниципального округа:
· поселки: Куркиёки, Отсанлахти, Соскуа;
· территория: район поселка Куркиёки (у пос. Куркиёки)
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
поселок Куркиёки, улица Ленина, дом 25 (здание МБОУ «Куркиёкская СОШ»)

	16
	257
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселки: Алхо, Ласанен
	Республика Карелия, Лахденпохский район, поселок Ласанен, улица Ленинградская, дом 3 (административное здание ОАО «Концерн «Океанприбор»
(Карельский филиал)

	17
	259
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселки: Вятиккя, Ихоярвенкюля, Пелтола, Терву
	Республика Карелия, Лахденпохский район, поселок Терву, улица Школьная, дом б/н
(здание бывшей сельской библиотеки)

	18
	260
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа, часть территории города Лахденпохья:
· станция Хуухканмяки;
· улицы: Зеленая, Трубачева (все дома, кроме домов 1А, 1Б, 1В, 2, 6, 6А, 7А, 34, 43, 44 и 46)
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
город Лахденпохья, улица Трубачева, дом 1 (здание МКДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»)

	19
	261
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселки: Ильме, Куянсуо, Ринтала, Хауккаваара, Хийтола
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
поселок Хийтола, улица Ленина, дом 16 (здание МОУ «Райваттальская СОШ»)

	20
	262
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселок Тоунан
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
поселок Тоунан, улица Победы, дом 2А (здание МКОУ «Таунанская НОШ»)

	21
	263
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселок Тиурула
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
поселок Тиурула, улица Солнечная, дом 19

	22
	264
	В состав избирательного участка входит часть территории Лахденпохского муниципального округа:
· поселки: Асилан, Куликово
	Республика Карелия, Лахденпохский район,
[bookmark: _GoBack]поселок Куликово, улица Центральная, дом 68, квартира 2

image1.emf